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Bydgoszcz, 15 października 2024 r. 

Informacja prasowa 
 
Zgłoś uczniów do „Projektu z ZUS" 
 
„Lekcje z ZUS” i Olimpiada ZUSowa to nie jedyny projekt edukacyjny organizowany przez Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych. Szkoły podstawowe mogą przystąpić do „Projektu z ZUS”, a uczniowie w 
nim uczestniczący wziąć  udział w konkursie i wygrać atrakcyjne nagrody.  
 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych już od kilku lat z powodzeniem organizuje w szkołach 
podstawowych program edukacyjny „Projekt z ZUS”.  W projekcie do zrealizowania jest jedna lekcja, 
podczas której uczniowie  poznają podstawy  obowiązującego systemu ubezpieczeń społecznych, 
prawa i obowiązki ubezpieczonych, płatników i świadczeniobiorców, a także dowiadują się, na jakie 
świadczenia mogą liczyć osoby ubezpieczone – informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka 
prasowa ZUS  w województwie kujawsko-pomorskim.  
 
Następnie uczniowie wykonują pracę (komiks, film bądź plakat), w której wyjaśniają, jak istotną rolę 
odgrywają ubezpieczenia społeczne. Prace biorą udział w konkursie, a na zwycięzców etapu 
centralnego czekają nagrody rzeczowe. Najlepsze prace z etapu centralnego prezentowane są także 
na stronie internetowej ZUS-u, w zakładce Edukacja. 
 
Pracę konkursową można wykonać samodzielnie, w parach lub małych grupach (do 5 osób). Konkurs 
przebiega w trzech etapach – szkolnym, wojewódzkim i centralnym. W tym roku szkoły mają czas do 
21 marca, aby wyłonić najlepsze prace i przekazać je do komisji wojewódzkich ZUS-u w terminie do  
4 kwietnia.  
 
Do „Projektu z ZUS” można dołączyć przez cały rok, niezależnie od tego czy uczniowie zechcą  wziąć 
udział w konkursie. ZUS przygotował dla nauczycieli materiały, które pomogą zrealizować 
przedsięwzięcie. Nauczyciele mogą liczyć na opiekę merytoryczną oraz szkolenie.  
Dla zainteresowanych koordynatorzy ds. komunikacji społecznej i edukacji mogą przeprowadzić 
lekcję instruktażową. Szczegółowych informacji na temat konkursu i „Projektu z ZUS” udzielają: 

• w oddziale ZUS w Bydgoszczy – Joanna Karsznia tel. 502 007 721, mail: 
joanna.karsznia@zus.pl, 

• w oddziale ZUS Toruniu – Sylwia Bratkowska-Gburek, tel. 502 009 961, mail: 
sylwia.bratkowska-gburek@zus.pl. 

 
Więcej o projekcie można znaleźć pod linkiem: https://www.zus.pl/edukacja/szkoly-
podstawowe/projekt-z-zus/materialy 
 
 
 

Krystyna Michałek 
regionalny rzecznik prasowy ZUS 
w województwie kujawsko-pomorskim 
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